
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 19 del mese di maggio, alle ore 11,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  51
Oggetto: Trasporto  Pubblico  Locale  –  Approvazione  bozza  del 

protocollo di intesa fra la Provincia di Firenze ed i  Comuni 
della  Provincia  per  l’esercizio  associato  delle  funzioni 
amministrative  relative  al  trasporto  pubblico  locale  per   lo 
svolgimento  della  gara  per  i  servizi  di  Trasporto  Pubblico 
Locale della Provincia di  Firenze - Periodo 2010-2015.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il  D.Lgs.  19.11.1997,  n° 422 “Conferimento alle regioni ed 
agli  enti  locali  di  funzioni  e compiti  in materia di  trasporto pubblico 
locale” e s.m.i.;

VISTA la  L.R.  31.7.1998  n°  42  “Norme per  il  trasporto  pubblico 
locale” e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 19 novembre 1997 n. 422;

VISTA la L.R. 31 luglio 1998 n. 42;

VISTO l’Accordo  per l’esercizio associato di funzioni amministrative per  
i servizi di Trasporto Pubblico Locale di cui all’art. 22 della L.R.n 42/1998 e  
s.m.i.  e  i  relativi  allegati  “B  –  Schema  di  atto  di  approvazione  della  
consistenza della rete” e “C – Criteri di ripartizione delle risorse economiche”, 
sottoscritti in data 28 maggio 2009 tra la Provincia di Firenze e i Comuni 
della  Provincia  stessa  e  recepiti  nella  Delibera  di  Giunta  Provinciale 
n. 144 del 29/05/2009;

VISTO il Piano di Bacino della Provincia di Firenze approvato con 
Delibera  di  Giunta  Provinciale  n.  25  del  6/02/2009  i  cui  indirizzi 



Delib. G.M. n. 51 del 19.5.2010
 pag. 2

progettuali  vengono recepiti  nell’ambito  dell’Accordo di  cui  al  punto 
precedente quali riferimenti generali ai fini dell’espletamento della gara;

DATO  ATTO  che  la  Provincia  di  Firenze  ha  convocato  alcune 
riunioni  con  le  diverse  Amministrazioni  Comunali  interessate  per 
definire  la  rete  dei  servizi  da  mettere  a  gara  e,  su  questi  contenuti, 
elaborare  un  accordo  fra  Comuni  e  Provincia  propedeutico  alla 
indizione della gara per un solo lotto provinciale;

VISTA la bozza di protocollo di intesa predisposto dai competenti 
Uffici  Provinciali  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alla sottoscrizione 
di detto protocollo onde consentire l’avvio delle procedure di gara;

VISTO  il  parere  favorevole  del  Dirigente  Area  5  per  gli  aspetti 
tecnici  espresso  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  49  del  D.Lgs. 
18.8.2000 n° 267;

VISTA  altresì  l’attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del D. Lgs. 18.8.2000 n° 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di  approvare la bozza di protocollo di  intesa per lo svolgimento 
della gara per i servizi di Trasporto Pubblico Locale, predisposto 
dalla Provincia di Firenze;

2) di dare mandato all'Assessore Silvia Tacconi, in rappresentanza di 
questa  Amministrazione,  a  sottoscrivere  l’Accordo  sopracitato, 
secondo le modalità fissate dagli Uffici Provinciali.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134, quarto comma, D.Lgs. 267/2000.



Delib. G.M. n. 51 del 19.5.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

               IL SEGRETARIO GENERALE                   IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 25 maggio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 25 maggio 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 25 maggio 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


